ESTADO DO MARANHÃO
CAMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ:01.616.688/0001-00

APROVADO EHAsN0l
Requerimento verbal N°290/2019

GletgondaSila
lbiapino

Presidente

Governador Edison Lobão, 23 de Outubro de 2019.

Senhor Presidente, na forma regimental, requeiroa Vossa Excelência,

que depois de ouvido o Plenário, seja encaminhado ao Chefe do Poder

Executivo e a Secretária de Saúde a seguintematéria: solicitando-lhe que

seja feita parceria com o centro de Zoonoses de Imperatrizparaque sejafeito

as eutanásias no municipio0.

JUSTIFICATIVA: Denúncias de que há muitos animais doentes nas

ruas, o que pode colocarem risco a saúde dos municipes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. EdisonLobão,
Estado do Maranhão, aos 23 (vinte e três) dias de Outubro de

2019.

Boaz Bezerra Rocha
Vereador

sAvo.